
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28 августа 2024 г.     №  879-па     

г. Новодвинск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 28.03.2024 № 339-па

«Об утверждении нормативных затрат, учитываемых при расчёте объёма субсидии
на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

муниципальными учреждениями, подведомственными администрации
муниципального образования «Город Новодвинск», на 2024-2026 годы»

В целях уточнения значений  нормативных затрат на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ), применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ),
оказываемых  (выполняемых)  муниципальными учреждениями, подведомственными
администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  на  2024-2026  годы,
руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый  Перечень изменений,  которые  вносятся  в постановление

администрации муниципального образования  «Город Новодвинск» от 28.03.2024 № 339-па
«Об  утверждении  нормативных  затрат,  учитываемых  при  расчёте  объёма  субсидии
на  финансовое  обеспечение  выполнения  муниципального  задания  муниципальными
учреждениями,  подведомственными  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск», на 2024-2026 годы».

2.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  официального  опубликования
в  газете  «Новодвинская  неделя»  и  распространяется  на  правоотношения,  начиная
с 1 апреля 2024 года.

Глава А.С. Чечулин



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от   28 августа 2024 г.    №  879-па   

Перечень изменений, которые вносятся в постановление администрации муниципального образования «Город Новодвинск»
от 28.03.2024 № 339-па «Об утверждении нормативных затрат, учитываемых при расчёте объёма субсидии на финансовое обеспечение

выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями, подведомственными администрации
муниципального образования «Город Новодвинск», на 2024-2026 годы»

1.Раздел VII приложения № 1 изложить в новой редакции:

«VII.Реализация муниципальных услуг (выполнение работ) в учреждениях клубного типа
13.1.Организация и проведение культурно-массовых мероприятий:
-иные зрелищные мероприятия
(на бесплатной основе)

6582,68 4233,45 4132,66 6582,68 4233,45 4132,66 3945,79 1456,01 1456,01 731,67 718,53 701,87 1,00 1,00 1,00

-иные зрелищные мероприятия
(на платной основе)

6292,70 2234,56 1787,65 6292,70 2234,56 1787,65 3945,79 1456,01 1456,01 731,67 409,45 327,50 1,00 1,00 1,00

-мастер-классы (на бесплатной основе) 6504,53 2967,43 2225,57 6504,53 2967,43 2225,57 3945,79 1456,01 1456,01 731,67 491,32 368,48 1,00 1,00 1,00
-мастер-классы (на платной основе) 6223,48 3606,83 3206,07 6223,48 3606,83 3206,07 3945,79 1456,01 1456,01 731,67 644,83 573,20 1,00 1,00 1,00
-творческие (фестиваль, выставка, 
конкурс, смотр) (на бесплатной основе)

6493,22 3699,86 3329,87 6493,22 3699,86 3329,87 3945,79 1456,01 1456,01 731,67 614,10 552,71 1,00 1,00 1,00

-творческие (фестиваль, выставка, 
конкурс, смотр) (на платной основе)

6213,08 1713,20 1096,45 6213,08 1713,20 1096,45 3945,79 1456,01 1456,01 731,67 307,09 196,54 1,00 1,00 1,00

-методические: семинар, конференция 
(на бесплатной основе)

6582,68 2603,57 1627,23 6582,68 2603,57 1627,23 3945,79 1456,01 1456,01 731,67 442,09 276,36 1,00 1,00 1,00

-удаленно через сеть интернет 6570,68 3610,85 3249,77 6570,68 3610,85 3249,77 3945,79 1456,01 1456,01 731,67 614,10 552,71 1,00 1,00 1,00
13.2.Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества:
-клубные формирования
(на бесплатной основе)

6504,23 4099,84 3894,49 6504,23 4099,84 3894,49 3945,79 1456,01 1456,01 731,67 678,73 644,83 1,00 1,00 1,00

-клубные формирования
(на платной основе)

6223,99 3435,50 3171,23 6223,99 3435,50 3171,23 3945,79 1456,01 1456,01 731,67 614,10 566,86 1,00 1,00 1,00»

2.Подпункт 7 приложения №2 изложить в следующей редакции:
7 Муниципальное учреждение культуры «Новодвинский городской культурный центр» 13 227 897,00 0,80 0,64


